
 

 

      Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α    
 της 7/2021 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  
  Στον Πολύγυρο, σήμερα τριακοστή πρώτη (31) του μηνός Μαΐου του έτους 2021, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:30 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική  συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 7/24.5.2021 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου 

του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια τηλεδιάσκεψης με κάθε πρόσφορο μέσω, σύμφωνα με τη 

παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν. 4682/2020 (ΦΕΚ 76/3-4-2020 τεύχος Α΄) 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 26 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Σιμώνης Ιωάννης 

2 Βορδός Χρήστος 16 Φυλαχτός Χρήστος 

3 Γκογκούση Μαρία 17 Αβέρης Αθανάσιος 

4 Δήμητσας Παναγιώτης 18 Σφυρής  Ιωάννης 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Τσινάς  Αργύριος 

6 Καμαργιώτου  Άννα 20 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

7 Κομπόγιαννος Χρήστος 21 Καλλιμάνης Γεώργιος 

8 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 22 Γιάννος Αναστάσιος 

9 Κυριάκου  Ιφιγένεια 23 Λαφαζάνης Βασίλειος 

10 Λιόντας  Γεώργιος 24 Χριστιανού Αγγελική 

11 Ματέας  Γεώργιος 25   

12 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 26   

13 Σιδέρης  Νικόλαος 27   

14 Σαράντη Μαρία    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

 

1 Γκλάβας Γεώργιος 

2 Γιαλιάς  Νικόλαος 

3 Ζούνη Στυλιανή 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Ορμύλιας ο κ. Ιωακείμ Τσινάς & ο Πρόεδρος της Κοινότητας 

Βάβδου ο κ. Οδυσσέας Ζουρόπουλος. 

 

Αριθμός θέματος : 5ο Αλλαγή χωροθέτησης παιδικής χαράς Κοινότητας Ριζών  

Αριθμός Απόφασης : 75  

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο 

Ζερβοχωρίων κ. Χρήστο Κομπόγιαννο, ο οποίος και ανέφερε τα παρακάτω:  

Στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «Αναβάθμιση και δημιουργία νέων παιδικών χαρών σε 

οικισμούς του Δήμου Πολυγύρου», το οποίο θα συμβάλλει  στην αναζωογόνηση και 
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αναβάθμιση της Κοινότητας Ριζών ώστε να αποτελέσει πόλος έλξης για τους μόνιμους 

κατοίκους και τους επισκέπτες όλων των ηλικιών, καλούμαστε να αξιολογήσουμε την 

καταλληλόλητα του προτεινόμενου χώρου εγκατάστασης της νέας παιδικής χαράς που 

αναφέρεται στο υπόδειγμα διακήρυξης για σύμβαση προμήθειας του προαναφερθέντος έργου 

σύμφωνα με την συμπεριλαμβανομένη σε αυτό τεχνική έκθεση. 

το Τοπικό Συμβούλιο της Κοινότητας Ριζών με την υπ’ αριθ. 9/2021 απόφασή του και 

λαμβάνοντας υπόψη τους όρους στην τεχνική έκθεση εισηγείται την ακαταλληλότητα του 

προτεινόμενου χώρου καθώς: α) η πρόσβαση στο χώρο που είναι προτεινόμενος για την 

εγκατάσταση της νέας παιδικής χαράς δεν είναι άνετη και ασφαλή (πεζόδρομος, δρόμος ήπιας 

κυκλοφορίας, πεζοδρόμιο κ.λ.π.), καθώς δεν ευοδώθηκε η εξαγορά από το Δήμο Πολυγύρου, 

του εφαπτόμενου ιδιωτικού οικοπέδου παρά τις απαραίτητες ενέργειες που έγιναν, β) ο χώρος 

είναι οπτικά απομονωμένος από τους κοινωνικούς χώρους δράσης των κατοίκων  (κεντρική 

πλατεία, χώροι εστίασης), γ) σε περίπτωση ατυχήματος δεν μπορεί να προσεγγίσει στο χώρο 

ασθενοφόρο, διότι αν και υπάρχει δημόσια διάβαση θεωρείται στενή λόγω των διαστάσεων. 

Επίσης αν στο χώρο υπάρχει συνωστισμός δεν είναι γρήγορη και άμεση η απομάκρυνση των 

πολιτών, δ) σε περιπτώσεις τεχνικών εργασιών, επισκευής βλαβών και μεταφοράς 

μηχανημάτων, τα συνεργεία του Δήμου δεν μπορούν να προσεγγίσουν. 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, προτείνει την αναβάθμιση της ήδη υπάρχουσας 

παιδικής χαράς που βρίσκεται σε οικόπεδο πλησίον του δημοτικού κτιρίου του πρώην 

Δημοτικού Σχολείου Κοινότητας Ριζών. 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη, την υπ’ αριθ. 9/2021 

απόφαση της Κοινότητας Ριζών και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1)Την ακαταλληλότητα του προτεινόμενου χώρου για την εγκατάσταση της νέας 

παιδικής χαράς στην Κοινότητα Ριζών, για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό 

της παρούσης 

2) την αναβάθμιση της ήδη υπάρχουσας παιδικής χαράς που βρίσκεται σε οικόπεδο 

πλησίον του δημοτικού κτιρίου του πρώην Δημοτικού Σχολείου Κοινότητας Ριζών. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 75/2021 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 31-5-2021 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 
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